
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7524  del  28/04/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore VITAGLIANO SILVANA _____________________________

Responsabile del procedimento VARRONI SABRINA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Attuazione della Legge Regionale n. 27/2001 Interventi per la conoscenza, il recupero e la valorizzazione delle città di
Fondazione. Approvazione dell'Avviso Pubblico per la presentazione di progetti a valere sull'annualità 2017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 21 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05601 28/04/2017



OGGETTO: Attuazione della Legge Regionale n. 27/2001 Interventi per la conoscenza, il 

recupero e la valorizzazione delle città di Fondazione. Approvazione dell’Avviso Pubblico per la 

presentazione di progetti a valere sull’annualità 2017. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale;  

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento Regionale n. 1/2002 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 17, recante “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 18, recante ”Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2017/2019”; 

 

VISTA la L.R. n. 27 del 20 novembre 2001, Interventi per la conoscenza, il recupero e la 

valorizzazione delle Città di Fondazione; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21 marzo 2017, n. 126 con la quale sono stati 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 1, comma 6, 

lettera c), della Legge  Regionale 31 dicembre 2016, n. 18”;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 28 Aprile 2017, n. 219 che:  

- destina parte delle risorse del capitolo G23900, E.F. 2017, all’attuazione della L.R. n. 

27/2001, piano annuale 2017, per un ammontare complessivo di € 100.000,00 E.F. 2017; 

- stabilisce che le stesse risorse, ai sensi dell’Art. 93 della L.R. n. 6/1999, siano assegnate 

tramite successivo Avviso Pubblico da adottarsi entro il 30 aprile 2017; 

 

RITENUTO opportuno stabilire che: 

l’ammontare massimo del contributo regionale concedibile a ciascun soggetto beneficiario 

ammonti: 

- ad € 25.000,00, corrispondente all’80% del costo complessivo del progetto, per gli Enti 

pubblici;  

- ad € 15.000,00, corrispondente all’80% del costo complessivo del progetto, per gli Enti 

privati che non abbiano scopo di lucro; 

la restante quota, pari ad almeno il 20% del costo complessivo della proposta progettuale, rimanga a 

carico dell’Ente beneficiario quale quota di cofinanziamento; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di  progetti di valorizzazione come da L.R. n. 

27/2001 contenuto nell’Allegato 1, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione, nonché la modulistica per la presentazione delle proposte progettuali contenuta 

negli Allegati 2, 3, 4, anch’essi parti integranti e sostanziali della presente Determinazione; 

 

 



RITENUTO pertanto di dover procedere in attuazione della L.R. 27/2001, per l’annualità 2017, 

all’approvazione dell’Allegato 1 (Avviso) e degli Allegati 2, 3, 4 (Modulistica) della presente 

Determinazione;  

 

 

DETERMINA 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare l’Avviso Pubblico, Allegato 1, per la presentazione di progetti di 

valorizzazione come da L.R. n. 27 del 20 novembre 2001, a valere per l’annualità 2017; 

2. di approvare la modulistica per la presentazione delle proposte progettuali contenute negli 

Allegati 2, 3, 4, parti integranti e sostanziali della presente Determinazione; 

 

 

La presente Determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul  

sito www.regione.lazio.it   

 

 

        Il Direttore 

               Miriam Cipriani 




